

Comune di San Benedetto del Tronto
(Ascoli Piceno)

ANALISI "NUOVO PREZZO"

Progetto ESECUTIVO
Spogliatoi Centro sportivo "LA ROCCA"



Tecnico: Architetto Mario Mele

timbro



San Benedetto del Tronto, maggio 2016

Via Piemonte n.21 - San Benedetto del Tronto
tel. 0735 86727 - 347 3242871

COMUNE DI SAN BENEDETTO DEL TRONTO

Codice voce riferimento prezzario regionale: 02.03

ANALISI NUOVO PREZZO

NP01

OGGETTO DELL'ANALISI: Opere e provviste necessarie alla formazione dell'oggetto

Descrizione:

DEMOLIZIONE SOLETTA IN CALCESTRUZZO

Demolizione soletta in calcestruzzo , di cm. 6 circa , eseguita con qualsiasi mezzo , compreso il trasporto di tutti i materiali di risulta e lo scarico verso impianto autorizzato nel rispetto scrupoloso della normativa vigente in materia di rifiuti.

		m³		1	
n.	Descrizione	U.M.	P.U.	Q.TA'	IMPORTO
	Manodopera				
1	Operaio qualificato di III° livello (provincia AP)	h	€ 22,50	1,2	€ 27,00
2	Operaio comune di I° livello (provincia AP)	h	€ 16,25	0,7	€ 11,38
	Attrezzatura				
3	martello demolitore di potenza 1200l/min e peso 10 kg	h	€ 10,64	0,9	€ 9,58
4	Compressore ad aria di potenza 5000l/min	h	€ 23,06	0,9	€ 20,75
	Trasporto materiale di risulta				
5	autocarro ribaltabile da 7 m3	h	€ 48,20	0,1	€ 4,82
	Totale costo				€ 73,53
	Oneri per la sicurezza 3,00%				€ 2,21
	Spese generali 15,00%				€ 11,03
	Utile d'impresa 10,00%				€ 7,35
	Totale spese e utili				€ 20,59
	<u>ONERI AGGIUNTIVI</u>				
	arrotondamanto				€ 0,89
	Totale oneri				€ 0,89
	Sommano euro	m³			€ 95,00
	Totale mano d'opera				€ 38,38
	Totale attrezzatura				€ 30,33
	Totale trasporto discarica				4,82
	Totale spese e utili				€ 20,59
	Totale arrotondamenti				€ 0,89
	PREZZO DI APPLICAZIONE				
	EURO/M³ 95,00 + iva				

COMUNE DI SAN BENEDETTO DEL TRONTO

Codice voce riferimento prezzario regionale: 02.01

ANALISI NUOVO PREZZO

NP02

OGGETTO DELL'ANALISI: Opere e provviste necessarie alla formazione dell'oggetto

Descrizione:

SCAVO DI SBANCAMENTO CON USO DI MEZZI MECCANICI

Scavo di sbancamento con uso di mezzi meccanici su terreno di riporto poco addensato, compreso lo spianamento e la configurazione del fondo con eventuale profilatura delle pareti , fino ad un battente massimo di cm. 60 oltre la soletta. Sono comprese eventuali opere di protezione ed il trasporto a discarica con i relativi oneri.

		m³		1	
n.	Descrizione	U.M.	P.U.	Q.TA'	IMPORTO
	Manodopera				
1	Operaio comune di II° livello (provincia AP)	h	€ 18,75	0,11	€ 2,06
2	Operaio comune di I° livello (provincia AP)	h	€ 16,25	0,091	€ 1,48
	Attrezzatura				
3	Escavatore idraulico cingolato da 17000 kg e benna da 1m ³	ora	€ 56,76	0,061	€ 3,46
	Trasporto materiale di risulta				
4	autocarro ribaltabile da 7 m3	ora	€ 41,60	0,021	€ 0,87
	Totale costo				€ 7,88
	Oneri per la sicurezza 3,00%				€ 0,24
	Spese generali 15,00%				€ 1,18
	Utile d'impresa 10,00%				€ 0,79
	Totale spese e utili				€ 2,21
	<u>ONERI AGGIUNTIVI</u>				
	arrotondamanto				€ 0,92
	Totale oneri				€ 0,92
	Sommano euro	m³			€ 11,00
	Totale mano d'opera				€ 3,54
	Totale attrezzatura				€ 3,46
	Totale trasporto discarica				0,87
	Totale spese e utili				€ 2,21
	Totale arrotondamenti				€ 0,92
	PREZZO DI APPLICAZIONE				
	EURO/M³ 11,00 + iva				

COMUNE DI SAN BENEDETTO DEL TRONTO

Codice voce riferimento prezzario regionale: 02.04

ANALISI NUOVO PREZZO

NP03

OGGETTO DELL'ANALISI: Opere e provviste necessarie alla formazione dell'oggetto

Descrizione:

RIMOZIONE DI RECINZIONE IN RETE METALLICA SU MURO CONTROTERRA

Rimozione di recinzione di rete metallica compresa di montanti. Sono comprese le opere atte a liberare i montanti ed i sostegni dalle murature, il calo a terra del materiale, con relativo carico su automezzo meccanico. E' compreso eventuali opere di protezione ed il trasporto a discarica con i relativi oneri.

		Mq		1	
n.	Descrizione	U.M.	P.U.	Q.TA'	IMPORTO
	Manodopera				
1	Operaio qualificato di III° livello (provincia AP)	h	€ 22,50	0,07	€ 1,58
2	Operaio comune di I° livello (provincia AP)	h	€ 16,25	0,06	€ 0,98
	Attrezzatura				
3	Argano con motore da 4 hp	h	€ 2,25	0,09	€ 0,20
	Trasporto materiale di risulta				
4	autocarro ribaltabile da 7 m ³	h	€ 41,60	0,021	€ 0,87
	Totale costo				€ 3,63
	Oneri per la sicurezza 3,00%				€ 0,11
	Spese generali 15,00%				€ 0,54
	Utile d'impresa 10,00%				€ 0,36
	Totale spese e utili				€ 1,02
	<u>ONERI AGGIUNTIVI</u>				
	arrotondamanto				€ 0,36
	Totale oneri				€ 0,36
	Sommano euro	m³			€ 5,00
	Totale mano d'opera				€ 2,55
	Totale attrezzatura				€ 1,07
	Totale spese e utili				€ 1,02
	Totale arrotondamenti				€ 0,36
	PREZZO DI APPLICAZIONE				
	EURO/Mq 5,00 + iva				

COMUNE DI SAN BENEDETTO DEL TRONTO

Codice voce riferimento prezzario regionale: 03.01

ANALISI NUOVO PREZZO**NP04****OGGETTO DELL'ANALISI:** Opere e provviste necessarie alla formazione dell'oggetto**Descrizione:****DRENAGGIO ESEGUITO CON GHIAIA**

Fornitura e posa di drenaggio eseguito con ghiaia lavata di pezzatura mista, riempimento di h.cm.25. E' compreso l'asestamento con pestello meccanico.

n.	Descrizione	U.M.	P.U.	Q.TA'	IMPORTO
		m ³		1	
	Manodopera				
1	Operaio qualificato di III° livello (provincia AP)	h	€ 22,50	0,3	€ 6,75
3	Operaio comune di I° livello (provincia AP)	h	€ 16,25	0,1	€ 1,63
	Materiale				
4	Ghiaia lavata di pezzatura mista	m ³	€ 35,00	0,5	€ 17,50
	Attrezzatura				
5	pestello meccanico	h	€ 9,00	0,05	€ 0,45
6	autocarro ribaltabile da 10000kg	h	€ 42,92	0,05	€ 2,15
	Totale costo				€ 28,47
	Oneri per la sicurezza	3,00%			€ 0,85
	Spese generali	15,00%			€ 4,27
	Utile d'impresa	10,00%			€ 2,85
	Totale spese e utili				€ 7,97
	<u>ONERI AGGIUNTIVI</u>				
	arrotondamanto				€ 0,56
	Totale oneri				€ 0,56
	Sommano euro	m ³			€ 37,00
	Totale mano d'opera				€ 8,38
	Totale materiale				€ 17,50
	Totale attrezzatura				€ 2,60
	Totale spese e utili				€ 7,97
	Totale arrotondamenti				€ 0,56
	PREZZO DI APPLICAZIONE				
	EURO/M³ 37,00 + iva				

COMUNE DI SAN BENEDETTO DEL TRONTO

Codice voce riferimento prezzario regionale: 03.01

ANALISI NUOVO PREZZO

NP05

OGGETTO DELL'ANALISI: Opere e provviste necessarie alla formazione dell'oggetto

Descrizione:

MASSETTO CON MAGRONE

Fornitura e posa di massetto di calcestruzzo vibrato non armato, confezionato con inerti di sabbia a pietrisco con idonea proporzione granulometrica dosata con cemento 325, rifinito con lisciatura. Riempimento di cm. 10.

		M³		1	
n.	Descrizione	U.M.	P.U.	Q.TA'	IMPORTO
	Manodopera				
1	Operaio qualificato di III° livello (provincia AP)	h	€ 22,50	0,4	€ 9,00
2	Operaio comune di I° livello (provincia AP)	h	€ 16,25	1,1	€ 17,88
	Materiale				
3	cemento tipo 325 in sacchi	ql	€ 9,90	1,5	€ 14,85
4	Sabbia di cava lavata e vagliata	m ³	€ 22,00	0,3	€ 6,60
5	In sacchi per calcestruzzi	m ³	€ 156,00	0,8	€ 124,80
6	Acqua	m ³	€ 0,68	0,1	€ 0,07
	Attrezzatura				
7	Betoniera di capacità 500 lt	h	€ 1,69	0,9	€ 1,52
8	Gru a torre sbraccio mt 42 portata 26000kg ed altezza mt.43	h	€ 45,70	0,09	€ 4,11
	Totale costo				€ 178,83
	Oneri per la sicurezza 3,00%				€ 5,36
	Spese generali 15,00%				€ 26,82
	Utile d'impresa 10,00%				€ 17,88
	Totale spese e utili				€ 50,07
	<u>ONERI AGGIUNTIVI</u>				
	arrotondamanto				€ 0,10
	Totale oneri				€ 0,10
	Sommano euro	m³			€ 229,00
	Totale mano d'opera				€ 26,88
	Totale materiale				€ 146,32
	Totale attrezzatura				€ 5,63
	Totale spese e utili				€ 50,07
	Totale arrotondamenti				€ 1,10
	PREZZO DI APPLICAZIONE				
	EURO/M³ 229,00 + iva				

COMUNE DI SAN BENEDETTO DEL TRONTO

Codice voce riferimento prezzario regionale: 07.02

ANALISI NUOVO PREZZO

NP06

OGGETTO DELL'ANALISI: Opere e provviste necessarie alla formazione dell'oggetto

Descrizione:

**ISOLAMENTO TERMICO SOTTOFONDAZIONE CON LASTRA DI POLISTIRENE TIPO STYRODUR -
FONDAMENTA**

Fornitura e posa di Isolamento Termico sottofondazione con lastra di Polistirene espanso estruso monostrato con pelle superficiale liscia e con battentatura perimetrale esente da HCFC con valore della conduttività termica dichiarata a 10° c secondo UNI EN 13164 con spess.cm.4=0,032W/m-K , resistenza alla compressione al 10% di schiacciamento, assorbimento acqua pari allo 0,2% volume.

		Mq		1	
n.	Descrizione	U.M.	P.U.	Q.TA'	IMPORTO
Manodopera					
1	Operaio qualificato di III° livello (provincia AP)	h	€ 22,50	0,08	€ 1,80
2	Operaio comune di I° livello (provincia AP)	h	€ 16,25	0,06	€ 0,98
Materiale					
3	Polistirene espanso ad alta resistenza meccanica Tipo Stryrodur	mq	€ 4,90	1	€ 4,90
Totale costo					€ 7,68
		Oneri per la sicurezza	3,00%		€ 0,23
		Spese generali	#####		€ 1,15
		Utile d'impresa	#####		€ 0,77
Totale spese e utili					€ 2,15
<u>ONERI AGGIUNTIVI</u>					
arrotondamanto					€ 0,18
Totale oneri					€ 0,18
Sommano euro		mq			€ 10,00
Totale mano d'opera					€ 2,78
Totale materiale					€ 4,90
Totale spese e utili					€ 2,15
Totale arrotondamenti					€ 0,18
PREZZO DI APPLICAZIONE EURO/Mq 10,00 + iva					

COMUNE DI SAN BENEDETTO DEL TRONTO

Codice voce riferimento prezzario regionale: 07.02

ANALISI NUOVO PREZZO

NP07

OGGETTO DELL'ANALISI: Opere e provviste necessarie alla formazione dell'oggetto

Descrizione:

**ISOLAMENTO TERMICO SOTTOFONDAZIONE CON LASTRA DI POLISTIRENE TIPO STYRODUR -
FONDAMENTA**

Fornitura e posa di Isolamento Termico sottofondazione con lastra di Polistirene espanso estruso monostrato con pelle superficiale liscia e con battentatura perimetrale esente da HCFC con valore della conduttività termica dichiarata a 10° c secondo UNI EN 13164 con spess.cm.6=0,035W/m-K , resistenza alla compressione al 10% di schiacciamento, assorbimento acqua pari allo 0,2% volume.

		Mq		1	
n.	Descrizione	U.M.	P.U.	Q.TA'	IMPORTO
	Manodopera				
1	Operaio qualificato di III° livello (provincia AP)	h	€ 22,50	0,08	€ 1,80
2	Operaio comune di I° livello (provincia AP)	h	€ 16,25	0,06	€ 0,98
	Materiale				
3	Polistirene espanso ad alta resistenza meccanica Tipo Stryodur	mq	€ 7,37	1	€ 7,37
	Totale costo				€ 10,15
	Oneri per la sicurezza	3,00%			€ 0,30
	Spese generali	15,00%			€ 1,52
	Utile d'impresa	10,00%			€ 1,01
	Totale spese e utili				€ 2,84
	<u>ONERI AGGIUNTIVI</u>				
	arrotondamanto				€ 0,01
	Totale oneri				€ 0,01
	Sommano euro	mq			€ 13,00
	Totale mano d'opera				€ 2,78
	Totale materiale				€ 7,37
	Totale spese e utili				€ 2,84
	Totale arrotondamenti				€ 0,01
	PREZZO DI APPLICAZIONE EURO/Mq 13,00 + iva				

COMUNE DI SAN BENEDETTO DEL TRONTO

Codice voce riferimento prezzario regionale: 03.03

ANALISI NUOVO PREZZO**NP08****OGGETTO DELL'ANALISI:** Opere e provviste necessarie alla formazione dell'oggetto**Descrizione:****SOLETTA IN CALCESTRUZZO**

Fornitura e posa di soletta , spess. Cm.25 , in calcestruzzo durevole a prestazione garantita secondo le normative vigenti, preconfezionato con aggregati di varie pezzature atte ad assicurare un assortimento granulometrico adeguato con classe di consistenza S4. E' compreso nel prezzo: il trasporto dalla centrale di produzione con autobetoniera con ogni altro onere e magistero per dare i conglomerati eseguiti a regola d'arte. Sono comprese le casseformi ed il pompaggio. E' compreso l'acciaio per il cemento armato in barre laminate a caldo del tipo B450C , saldabile, fornite e poste in opera. Sono compresi: i tagli, le piegature, le sovrapposizioni, gli sfridi, le legature con filo di ferro ricotto.

		Mq		1	
n.	Descrizione	U.M.	P.U.	Q.TA'	IMPORTO
Manodopera					
1	Operaio qualificato di III° livello (provincia AP)	h	€ 22,50	0,7	€ 15,75
2	Operaio comune di I° livello (provincia AP)	h	€ 16,25	0,4	€ 6,50
3	Operaio comune di I° livello (provincia AP)	h	€ 16,25	0,2	€ 3,25
Materiale					
4	Conglomerato cementizio Rck 30	m ³	€ 240,00	0,15	€ 36,00
5	Rete in acciaio elettrosaldato diametro mm5	kg	€ 1,16	4,4	€ 5,10
6	Filo di ferro ricotto nero diam.16	kg	€ 1,53	0,1	€ 0,15
7	Aderenza migliorata tipo B450	Kg	€ 2,20	1,03	€ 2,27
8	Extra diametro per tondi base	Kg	€ 5,40	1,03	€ 5,56
Attrezzatura					
9	Autobetoniera per getto	m ³	€ 2,56	1	€ 2,56
#	Autocarri ribaltabile da 10000Kg	h	€ 42,92	0,01	€ 0,43
#	Piegatrice per acciaio in tondini	h	€ 5,88	0,1	€ 0,59
#	Vibratore per calcestruzzo elettrico	ora	€ 1,62	1	€ 1,62
Totale costo					€ 79,78

segue

COMUNE DI SAN BENEDETTO DEL TRONTO

Codice voce riferimento prezzario regionale: 06.04

ANALISI NUOVO PREZZO

NP09

OGGETTO DELL'ANALISI: Opere e provviste necessarie alla formazione dell'oggetto

Descrizione:

PAVIMENTAZIONE AL QUARZO

Fornitura e posa di pavimentazione di tipo industriale spess. Cm.10 . Realizzazione di pavimentazione in CLS preconfezionato calcolata secondo i carichi previsti con applicazione di premiscelato a base di quarzo granulare, colore grigio naturale, compresa lisciatura con frattazzatrice, tagli di giunti formanti riquadri di mt.3 x 3 ed inserimento di preformato in pvc , con strato di usura " a spolvero". Nella voce sono compresi la finitura della superficie tirata con elicottero , gli oneri per la stagionatura per il film antispolvero e le armature a metà spessore in corrispondenza dei giunti di ripresa.

		Mq		1	
n.	Descrizione	U.M.	P.U.	Q.TA'	IMPORTO
Manodopera					
1	Operaio qualificato di III° livello (provincia AP)	h	€ 22,50	0,02	€ 0,45
2	Operaio comune di II° livello (provincia AP)	h	€ 18,75	0,02	€ 0,38
3	Operaio comune di I° livello (provincia AP)	h	€ 16,25	0,01	€ 0,16
Materiale					
4	Quarzo	Kg	€ 0,56	12	€ 6,72
5	Cemento tipo 325 in sacchi	ql	€ 9,90	0,06	€ 0,59
6	Giunto di dilatazione in preformato pvc	Mt	€ 0,67	1,03	€ 0,69
Attrezzatura					
7	Taglia conglomerati con motore a scoppio e disco diamantato	h	€ 23,90	0,02	€ 0,48
8	Pompa per calcestruzzo con braccio da 30 MT	h	€ 28,76	0,05	€ 1,44
Totale costo					€ 10,91
Oneri per la sicurezza 3,00%					€ 0,33
Spese generali 15,00%					€ 1,64
Utile d'impresa 10,00%					€ 1,09
Totale spese e utili					€ 3,05
<u>ONERI AGGIUNTIVI</u>					
arrotondamanto					€ 0,04
Totale oneri					€ 0,04
Sommano euro					€ 14,00
		mq			
Totale mano d'opera					€ 0,99
Totale materiale					€ 8,00
Totale attrezzatura					€ 10,79
Totale spese e utili					€ 3,05
Totale arrotondamenti					€ 0,04
PREZZO DI APPLICAZIONE					
EURO/Mq 14,00 + iva					

COMUNE DI SAN BENEDETTO DEL TRONTO

Codice voce riferimento prezzario regionale: 27.01

ANALISI NUOVO PREZZO

NP10

OGGETTO DELL'ANALISI: Opere e provviste necessarie alla formazione dell'oggetto

Descrizione:

STRUTTURA PORTANTE IN LEGNO LAMELLARE

Fornitura e posa in opera di struttura portante a telaio in legno lamellare di abete classe GL"\$H dalle diverse sezioni in base ai calcoli strutturali, completi di correntini, arcarecci, travetti per aggancio pannelli e travetti cornice tetto con tutti i loro incastri e giunti eseguiti a regola d'arte.. L'intera fornitura trattata con impregnanti esenti da formaldeide.Sono comprese tutte le parti metalliche in acciaio necessarie per il collegamento degli elementi in legno e di questi alla struttura in CA, ossia; viti, piastre, bullonbi,chiodi, scarpe, angolari e strutture in acciaio per l'irrigidimento e controventatura

		M³		1	
n.	Descrizione	U.M.	P.U.	Q.TA'	IMPORTO
Manodopera					
1	Operaio qualificato di III° livello (provincia AP)	h	€ 22,50	0,9	€ 20,25
2	Operaio comune di I° livello (provincia AP)	h	€ 16,25	0,6	€ 9,75
3	Operaio comune di I° livello (provincia AP)	h	€ 16,25	0,4	€ 6,50
Materiale					
4	Legno Lamellare di qualsiasi uso/sezione/altezza	m ³	€ 1.250,00	0,9	€ 1.125,00
5	ferramenta in acciaio	Kg	€ 9,10	32	€ 291,20
6	resina epossidica per irrobustimento bulloni	Kg	€ 18,00	0,5	€ 9,00
Attrezzatura					
7	Sega con disco circolare	h	€ 28,00	0,06	€ 1,68
8	Gru a torre sbraccio mt 42 portata 26000kg ed altezza mt.43	h	€ 41,03	0,3	€ 12,31
Totale costo					€ 1.475,69
		Oneri per la sicurezza	3,00%		€ 44,27
		Spese generali	15,00%		€ 221,35
		Utile d'impresa	10,00%		€ 147,57
Totale spese e utili					€ 413,19
<u>ONERI AGGIUNTIVI</u>					
arrotondamanto					€ 0,12
Totale oneri					€ 0,12
Sommano euro		mq	€ 1.889,00		
Totale mano d'opera					
Totale materiale					
Totale attrezzatura					
Totale spese e utili					
Totale arrotondamenti					
PREZZO DI APPLICAZIONE					
EURO/M³ 1.889,00 + iva					

COMUNE DI SAN BENEDETTO DEL TRONTO

Codice voce riferimento prezzario regionale: 07.02

ANALISI NUOVO PREZZO

NP11

OGGETTO DELL'ANALISI: Opere e provviste necessarie alla formazione dell'oggetto

Descrizione:

ISOLAMENTO TERMICO SPESS. CM. 6 TIPO STYRODUR - PARETI PERIMETRALI DI TAMPONATURA

Fornitura e posa di Isolamento termico spess.cm.6 tipo STYRODUR con lastra in polisterene espanso estruso esente da HCFC con pelle su entrambi i lati. Valore della conduttività termica dichiarata a 10° secondo UNI EN 13164 con spess.cm.6=0,035W/m-K, resistenza a compressione al 10% di schiacciamento, assorbimento acqua pari allo 0,2% volume.

		Mq		1	
n.	Descrizione	U.M.	P.U.	Q.TA'	IMPORTO
	Manodopera				
1	Operaio qualificato di III° livello (provincia AP)	h	€ 22,50	0,07	€ 1,58
2	Operaio comune di I° livello (provincia AP)	h	€ 16,25	0,05	€ 0,81
	Materiale				
3	Isolamento termico Tipo Stryrodur spess.cm.6	mq	€ 7,37	1,02	€ 7,52
	Attrezzatura				
4	Gru a torre , sbraccio 42mt portata 2600 kg	h	€ 45,70	0,004	€ 0,18
	Totale costo				€ 10,09
	Oneri per la sicurezza 3,00%				€ 0,30
	Spese generali 15,00%				€ 1,51
	Utile d'impresa 10,00%				€ 1,01
	Totale spese e utili				€ 2,82
	ONERI AGGIUNTIVI				
	arrotondamanto				€ 0,09
	Totale oneri				€ 0,09
	Sommano euro	mq			€ 13,00
	Totale mano d'opera				€ 2,39
	Totale materiale				€ 7,52
	Totale attrezzatura				€ 0,18
	Totale spese e utili				€ 2,82
	Totale arrotondamenti				€ 0,09
	PREZZO DI APPLICAZIONE				
	EURO/Mq 13,00 + iva				

COMUNE DI SAN BENEDETTO DEL TRONTO

Codice voce riferimento prezzario regionale: 07.02

ANALISI NUOVO PREZZO

NP12

OGGETTO DELL'ANALISI: Opere e provviste necessarie alla formazione dell'oggetto

Descrizione:

ISOLAMENTO TERMICO SPESS. CM. 4 TIPO STYRODUR - PARETI PERIMETRALI DI

TAMPONATURA

Fornitura e posa di Isolamento termico spess.cm.6 tipo STYRODUR con lastra in polisterene espanso estruso esente da HCFC con pelle su entrambi i lati. Valore della conduttività termica dichiarata a 10° secondo UNI EN 13164 con spess.cm.4=0,032W/m-K, resistenza a compressione al 10% di schiacciamento, assorbimento acqua pari allo 0,2% volume.

		Mq		1	
n.	Descrizione	U.M.	P.U.	Q.TA'	IMPORTO
	Manodopera				
1	Operaio qualificato di III° livello (provincia AP)	h	€ 22,50	0,07	€ 1,58
2	Operaio comune di I° livello (provincia AP)	h	€ 16,25	0,05	€ 0,81
	Materiale				
3	Isolamento termico Tipo Stryrodur spess.cm.4	mq	€ 4,90	1,02	€ 5,00
	Attrezzatura				
4	Gru a torre , sbraccio 42mt portata 2600 kg	h	€ 45,70	0,004	€ 0,18
	Totale costo				€ 7,57
	Oneri per la sicurezza	3,00%			€ 0,23
	Spese generali	15,00%			€ 1,14
	Utile d'impresa	10,00%			€ 0,76
	Totale spese e utili				€ 2,12
	<u>ONERI AGGIUNTIVI</u>				
	arrotondamanto				€ 0,31
	Totale oneri				€ 0,31
	Sommano euro	mq			€ 10,00
	Totale mano d'opera				€ 2,39
	Totale materiale				€ 5,00
	Totale attrezzatura				€ 0,18
	Totale spese e utili				€ 2,12
	Totale arrotondamenti				€ 0,31
	PREZZO DI APPLICAZIONE EURO/Mq 10,00 + iva				

COMUNE DI SAN BENEDETTO DEL TRONTO

Codice voce riferimento prezzario regionale: 03.02

ANALISI NUOVO PREZZO

NP13

OGGETTO DELL'ANALISI: Opere e provviste necessarie alla formazione dell'oggetto

Descrizione:

PANNELLO OSB SPESS. CM. 2 - PARETI PERIMETRALI DI TAMPONATURA

Fornitura e posa di Pannelli OSB spess. cm. 2 materiale a base legno costituito da diversi strati composti da trucioli di legno prevalentemente lunghi e stretti assemblati trà loro con un collante apposito. E' compresa tutta la ferramenta necessaria per la posa completa.

		Mq		1	
n.	Descrizione	U.M.	P.U.	Q.TA'	IMPORTO
Manodopera					
1	Operaio qualificato di II° livello (provincia AP)	h	€ 18,75	0,04	€ 0,75
2	Operaio comune di I° livello (provincia AP)	h	€ 16,25	0,02	€ 0,33
Materiale					
3	Pannello OSB spess.2	mq	€ 3,20	1,02	€ 3,26
4	Viti a legno	cf	€ 0,15	10	€ 1,50
Attrezzatura					
5	Gru a torre , sbraccio 42mt portata 2600 kg	h	€ 45,70	0,004	€ 0,18
Totale costo					€ 6,02
		Oneri per la sicurezza	3,00%		€ 0,18
		Spese generali	15,00%		€ 0,90
		Utile d'impresa	10,00%		€ 0,60
Totale spese e utili					€ 1,69
<u>ONERI AGGIUNTIVI</u>					
arrotondamanto					€ 0,29
Totale oneri					€ 0,29
Sommano euro		mq			€ 8,00
Totale mano d'opera					€ 1,08
Totale materiale					€ 4,76
Totale attrezzatura					€ 0,18
Totale spese e utili					€ 1,69
Totale arrotondamenti					€ 0,29
PREZZO DI APPLICAZIONE					
EURO/Mq 8,00 + iva					

COMUNE DI SAN BENEDETTO DEL TRONTO

Codice voce riferimento prezzario regionale: 07.01

ANALISI NUOVO PREZZO

NP14

OGGETTO DELL'ANALISI: Opere e provviste necessarie alla formazione dell'oggetto

Descrizione:

GUARNIZIONE TENUTA ALL'ACQUA - PARETI PERIMETRALI DI TAMPONATURA

Fornitura e posa di Guarnizione tenuta all'acqua largh. Cm. 10 in EPDM espanso elastico con doppio rialzo laterale di cm. 1 massima impermeabilità all'acqua.

		mt		1	
n.	Descrizione	U.M.	P.U.	Q.TA'	IMPORTO
	Manodopera				
1	Operaio qualificato di III° livello (provincia AP)	h	€ 22,50	0,006	€ 0,14
2	Operaio comune di I° livello (provincia AP)	h	€ 16,25	0,003	€ 0,05
	Materiale				
3	Guarnizione tenuta all'acqua	mt	€ 4,25	1	€ 4,25
	Totale costo				€ 4,43
	Oneri per la sicurezza 3,00%				€ 0,13
	Spese generali 15,00%				€ 0,67
	Utile d'impresa 10,00%				€ 0,44
	Totale spese e utili				€ 1,24
	<u>ONERI AGGIUNTIVI</u>				
	arrotondamanto				€ 0,32
	Totale oneri				€ 0,32
	Sommano euro	mt			€ 6,00
	Totale mano d'opera				€ 0,19
	Totale materiale				€ 4,25
	Totale spese e utili				€ 1,24
	Totale arrotondamenti				€ 0,16
	PREZZO DI APPLICAZIONE				
	EURO/Mt 6,00 + iva				

COMUNE DI SAN BENEDETTO DEL TRONTO

Codice voce riferimento prezzario regionale: 03.02

ANALISI NUOVO PREZZO

NP15

OGGETTO DELL'ANALISI: Opere e provviste necessarie alla formazione dell'oggetto

Descrizione:

PANNELLO SANDWICH SPESS. CM. 10 - PARETI PERIMETRALI TAMPONATURA

Fornitura e posa di Pannelli tipo SANDWICH spess. Cm. 10 per tamponatura composti da 2 lamiera in acciaio zincato con procedimento ZENZIMIR e interposto poliuretano espanso . Sono compresi il fissaggio con viti in acciaio cadmiato, scossaline, montanti verticali ed orizzontali, angolari e tappi di chiusura dove occorrono.

		Mq		1	
n.	Descrizione	U.M.	P.U.	Q.TA'	IMPORTO
	Manodopera				
1	Operaio qualificato di III° livello (provincia AP)	h	€ 22,50	0,09	€ 2,03
2	Operaio comune di I° livello (provincia AP)	h	€ 16,25	0,07	€ 1,14
	Materiale				
3	Pannelli sandwich spess.10	mq	€ 10,27	1,02	€ 10,48
4	Angolari interni	kg	€ 2,10	0,6	€ 1,26
5	Angolari esterni	kg	€ 2,10	0,5	€ 1,05
6	Profili ad U per fissaggio pannelli	ml	€ 2,70	1	€ 2,70
7	Profilo giunzione pannelli	ml	€ 1,50	1	€ 1,50
8	Viti autoperforanti anticorrosive	pz	€ 0,20	4	€ 0,80
	Attrezzatura				
9	Gru a torre , sbraccio 42mt portata 2600 kg	h	€ 45,70	0,002	€ 0,09
	Totale costo				€ 21,04
	Oneri per la sicurezza 3,00%				€ 0,63
	Spese generali 15,00%				€ 3,16
	Utile d'impresa 10,00%				€ 2,10
	Totale spese e utili				€ 5,89
	ONERI AGGIUNTIVI				
	arrotondamanto				€ 0,07
	Totale oneri				€ 0,07
	Sommano euro	mq			€ 27,00
	Totale mano d'opera				€ 3,16
	Totale materiale				€ 17,79
	Totale attrezzatura				€ 0,09
	Totale spese e utili				€ 5,89
	Totale arrotondamenti				€ 0,07
	PREZZO DI APPLICAZIONE				
	EURO/Mq 27,00 + iva				

COMUNE DI SAN BENEDETTO DEL TRONTO

Codice voce riferimento prezzario regionale: 03.02

ANALISI NUOVO PREZZO

NP16

OGGETTO DELL'ANALISI: Opere e provviste necessarie alla formazione dell'oggetto

Descrizione:

LASTRA DI AQUAPANEL SPESS. CM. 1,25 - PARETI PERIMETRALI DI TAMPONATURA

Fornitura e posa di Lastre di AQUAPANEL spess. cm.1,25 . lastra in cemento rinforzato con rete di armatura sulle 2 superfici adatta per l'impiego in ambienti interni particolarmente umidi ed ambienti esterni aggressivi. E' compresa tutta la ferramenta per il fissaggio resistente alla corrosione, adesivo poliuretano per giunti fra lastre, rasante e primer .

		Mq		1	
n.	Descrizione	U.M.	P.U.	Q.TA'	IMPORTO
	Manodopera				
1	Operaio qualificato di III° livello (provincia AP)	h	€ 22,50	0,07	€ 1,58
2	Operaio comune di I° livello (provincia AP)	h	€ 16,25	0,04	€ 0,65
	Materiale				
3	Lastra di AquaPanel	mq	€ 9,66	1	€ 9,66
4	rasante base cementizia skim	kg	€ 0,38	4	€ 1,52
5	Nastro in feltro di vetro per armatura dei giunti	ml	€ 0,68	1,5	€ 1,02
7	Viti autoperforanti anticorrosive	pz	€ 0,02	10	€ 0,19
	Attrezzatura				
9	Gru a torre , sbraccio 42mt portata 2600 kg	h	€ 45,70	0,002	€ 0,09
	Totale costo				€ 14,71
	Oneri per la sicurezza	3,00%			€ 0,44
	Spese generali	15,00%			€ 2,21
	Utile d'impresa	10,00%			€ 1,47
	Totale spese e utili				€ 4,12
	<u>ONERI AGGIUNTIVI</u>				
	arrotondamanto				€ 0,18
	Totale oneri				€ 0,18
	Sommano euro	mq			€ 19,00
	Totale mano d'opera				€ 2,23
	Totale materiale				€ 12,39
	Totale attrezzatura				€ 0,09
	Totale spese e utili				€ 4,12
	Totale arrotondamenti				€ 0,18
	PREZZO DI APPLICAZIONE				
	EURO/Mq 19,00 + iva				

COMUNE DI SAN BENEDETTO DEL TRONTO

Codice voce riferimento prezzario regionale: 07.02

ANALISI NUOVO PREZZO

NP17

OGGETTO DELL'ANALISI: Opere e provviste necessarie alla formazione dell'oggetto

Descrizione:

LANA DI ROCCIA SPESS. CM. 8 - PARETI PERIMETRALI DI TAMPONATURA

Fornitura e posa di Lastra isolante di lana di roccia spess. cm.8 costituita da 98% di fibre di rocce, 2% di resine termoindurenti, olio minerale ed altri additivi che rendono il prodotto finito, idrorepellente e non idrofilo. Inoltre fornisce un'efficace protezione al fuoco, ottima conducibilità termica, ottimo isolamento termoacustico, elevata prestazione meccanica, permeabilità al vapore, non assorbe acqua, è biosolubile ed infine è inerte quindi inattaccabile da microrganismi

		Mq		1	
n.	Descrizione	U.M.	P.U.	Q.TA'	IMPORTO
	Manodopera				
1	Operaio qualificato di III° livello (provincia AP)	h	€ 22,50	0,03	€ 0,68
2	Operaio comune di I° livello (provincia AP)	h	€ 16,25	0,02	€ 0,33
	Materiale				
3	lana di roccia	mq	€ 7,15	1	€ 7,15
	Totale costo				€ 8,15
	Oneri per la sicurezza 3,00%				€ 0,24
	Spese generali 15,00%				€ 1,22
	Utile d'impresa 10,00%				€ 0,82
	Totale spese e utili				€ 2,28
	<u>ONERI AGGIUNTIVI</u>				
	arrotondamanto				€ 0,57
	Totale oneri				€ 0,57
	Somma euro	mq			€ 11,00
	Totale mano d'opera				€ 1,00
	Totale materiale				€ 7,15
	Totale spese e utili				€ 2,28
	Totale arrotondamenti				€ 0,26
	PREZZO DI APPLICAZIONE				
	EURO/Mq 11,00 + iva				

COMUNE DI SAN BENEDETTO DEL TRONTO

Codice voce riferimento prezzario regionale: 08.01

ANALISI NUOVO PREZZO

NP18

OGGETTO DELL'ANALISI: Opere e provviste necessarie alla formazione dell'oggetto

Descrizione:

SCOSSALINE CHIUSURE TESTE PANNELLI - PERIMETRO FINESTRE CORNICE TETTO.

Fornitura e posa di scossaline di varie sezioni/ forme e dimensioni in alluminio zincato rifinito a regola d'arte. Elenco dimensioni ed usi; scossalina protezione testa pannelli parete tampunatura di cm. 50 - scossalina cornice tetto quota cm.2,7 di cm. 40 - scossalina imbotte finestra retro cm. 30 - scossalina cornice tetto quota cm. 3,5 cm. 40.

		ML		1	
n.	Descrizione	U.M.	P.U.	Q.TA'	IMPORTO
	Manodopera				
1	Operaio qualificato di III° livello (provincia AP)	h	€ 22,50	0,022	€ 0,50
2	Operaio comune di I° livello (provincia AP)	h	€ 16,25	0,011	€ 0,18
	Materiale				
3	Scossalina alluminio zingato	ml	€ 13,69	1,02	€ 13,96
	Attrezzatura				
4	Gru a torre , sbraccio 42mt portata 2600 kg	h	€ 45,70	0,003	€ 0,14
	Totale costo				€ 14,77
	Oneri per la sicurezza	3,00%			€ 0,44
	Spese generali	15,00%			€ 2,22
	Utile d'impresa	10,00%			€ 1,48
	Totale spese e utili				€ 4,14
	ONERI AGGIUNTIVI				
	arrotondamanto				€ 0,09
	Totale oneri				€ 0,09
	Sommano euro	ml			€ 19,00
	Totale mano d'opera				€ 0,68
	Totale materiale				€ 13,96
	Totale attrezzatura				€ 0,14
	Totale spese e utili				€ 4,14
	Totale arrotondamenti				€ 0,09
	PREZZO DI APPLICAZIONE				
	EURO/MI 19,00 + iva				

COMUNE DI SAN BENEDETTO DEL TRONTO

Codice voce riferimento prezzario regionale: 07.01

ANALISI NUOVO PREZZO

NP19

OGGETTO DELL'ANALISI: Opere e provviste necessarie alla formazione dell'oggetto

Descrizione:

MEMBRANA IMPERMEABILIZZANTE SOTTO SCOSSALINA FINESTRE

Fornitura e posa di membrana impermeabilizzante bitume polimero Tipo WEBWR.DRY BITUGUAINA5 spess. Mm 4 realizzata con mescola elastoplastomerica caratterizzata da flessibilità a freddo di -10c° . Possiede una buona resistenza meccanica, notevole stabilità dimensionale e non è sensibile alle variazioni climatiche. Coefficiente di permeabilità al vapore (μ) 20000:

		Mq		1	
n.	Descrizione	U.M.	P.U.	Q.TA'	IMPORTO
	Manodopera				
1	Operaio qualificato di III° livello (provincia AP)	h	€ 22,50	0,09	€ 2,03
2	Operaio comune di I° livello (provincia AP)	h	€ 16,25	0,05	€ 0,81
	Materiale				
3	membrana impermeabilizzante mm.4	mq	€ 4,23	1	€ 4,23
	Totale costo				€ 7,07
	Oneri per la sicurezza	3,00%			€ 0,21
	Spese generali	15,00%			€ 1,06
	Utile d'impresa	10,00%			€ 0,71
	Totale spese e utili				€ 1,98
	<u>ONERI AGGIUNTIVI</u>				
	arrotondamanto				€ 0,95
	Totale oneri				€ 0,95
	Sommano euro	mq			€ 10,00
	Totale mano d'opera				€ 2,84
	Totale materiale				€ 4,23
	Totale spese e utili				€ 12,98
	Totale arrotondamenti				€ 0,95
	PREZZO DI APPLICAZIONE EURO/Mq 10,00 + iva				

COMUNE DI SAN BENEDETTO DEL TRONTO

Codice voce riferimento prezzario regionale: 03.02

ANALISI NUOVO PREZZO

NP20

OGGETTO DELL'ANALISI: Opere e provviste necessarie alla formazione dell'oggetto

Descrizione:

LASTRA AQUAPANEL SPESS. CM. 1,25 - PARETI DIVISORIE

Fornitura e posa di Lastra di AQUAPANEL dallo spess.cm.1,25 lastra in cemento rinforzato con rete di armatura sulle 2 superfici adatta per l'impiego in ambienti interni particolarmente umidi ed ambienti esterni aggressivi. Eè compresa tutta la ferramenta per il fissaggio resistente alla corrosione, adesivo poliuretano per giunti fra lastre, rasante e primer .

		Mq		1	
n.	Descrizione	U.M.	P.U.	Q.TA'	IMPORTO
	Manodopera				
1	Operaio qualificato di III° livello (provincia AP)	h	€ 22,50	0,07	€ 1,58
2	Operaio comune di I° livello (provincia AP)	h	€ 16,25	0,04	€ 0,65
	Materiale				
3	Lastra di AquaPanel	mq	€ 9,66	1	€ 9,66
4	rasante base cementizia skit	kg	€ 0,38	4	€ 1,52
5	Nastro in feltro di vetro per armatura dei giunti	ml	€ 0,68	1,5	€ 1,02
7	Viti autopерforanti anticorrosive	pz	€ 0,02	10	€ 0,19
	Attrezzatura				
8	Gru a torre , sbraccio 42mt portata 2600 kg	h	€ 45,70	0,002	€ 0,09
	Totale costo				€ 14,71
	Oneri per la sicurezza	3,00%			€ 0,44
	Spese generali	15,00%			€ 2,21
	Utile d'impresa	10,00%			€ 1,47
	Totale spese e utili				€ 4,12
	ONERI AGGIUNTIVI				
	arrotondamanto				€ 0,18
	Totale oneri				€ 0,18
	Sommano euro	mq			€ 19,00
	Totale mano d'opera				€ 2,23
	Totale materiale				€ 12,39
	Totale attrezzatura				€ 0,09
	Totale spese e utili				€ 4,12
	Totale arrotondamenti				€ 0,18
	PREZZO DI APPLICAZIONE				
	EURO/Mq 19,00 + iva				

COMUNE DI SAN BENEDETTO DEL TRONTO

Codice voce riferimento prezzario regionale: 07.02

ANALISI NUOVO PREZZO

NP21

OGGETTO DELL'ANALISI: Opere e provviste necessarie alla formazione dell'oggetto

Descrizione:

LASTRA ISOLANTE IN LANA DI ROCCIA SPESS. CM. 8 - PARETI DIVISORIE

Fornitura e posa di Lastra isolante di lana di roccia spess. cm.8 costituita da 98% di fibre di rocce, 2% di resine termoindurenti, olio minerale ed altri additivi che rendono il prodotto finito, idrorepellente e non idrofilo. Inoltre fornisce un'efficace protezione al fuoco, ottima conducibilità termica, ottimo isolamento termoacustico, elevata prestazione meccanica, permeabilità al vapore, non assorbe acqua, è biosolubile ed infine è inerte quindi inattaccabile da microrganismi.

		Mq		1	
n.	Descrizione	U.M.	P.U.	Q.TA'	IMPORTO
	Manodopera				
1	Operaio qualificato di III° livello (provincia AP)	h	€ 22,50	0,03	€ 0,68
2	Operaio comune di I° livello (provincia AP)	h	€ 16,25	0,02	€ 0,33
	Materiale				
3	lana di roccia	mq	€ 7,15	1	€ 7,15
	Totale costo				€ 8,15
	Oneri per la sicurezza	3,00%			€ 0,24
	Spese generali	15,00%			€ 1,22
	Utile d'impresa	10,00%			€ 0,82
	Totale spese e utili				€ 2,28
	<u>ONERI AGGIUNTIVI</u>				
	arrotondamanto				€ 0,57
	Totale oneri				€ 0,57
	Sommano euro	mq			€ 11,00
	Totale mano d'opera				€ 1,00
	Totale materiale				€ 7,15
	Totale spese e utili				€ 2,28
	Totale arrotondamenti				€ 0,57
	PREZZO DI APPLICAZIONE				
	EURO/Mq 11,00 + iva				

COMUNE DI SAN BENEDETTO DEL TRONTO

Codice voce riferimento prezzario regionale: 03.02

ANALISI NUOVO PREZZO

NP22

OGGETTO DELL'ANALISI: Opere e provviste necessarie alla formazione dell'oggetto

Descrizione:

STRUTTURA ALLUMINIO - PARETI DIVISORIE

Fornitura e posa di Struttura in alluminio zincato spess.cm.7,5 composta da montanti in alluminio 0,6/1 con tolleranza controllate, guide a pavimento e soffitto fissate alla struttura, compresa la formazione degli spigoli vivi, retinati o sporgenti, la rete per la stuccatura dei giunti, la stuccatura dei giunti e la sigillatura, l'attacco a soffitto con nastro vinilico monoadesivo e la formazione di eventuali vani porte e finestre con i contorni dotati di profilati metallici per il fissaggio di porte e finestre. E' inoltre compresa tutta la ferramenta.

		Mq		1	
n.	Descrizione	U.M.	P.U.	Q.TA'	IMPORTO
Manodopera					
1	Operaio qualificato di III° livello (provincia AP)	h	€ 22,50	0,095	€ 2,14
2	Operaio comune di I° livello (provincia AP)	h	€ 16,25	0,063	€ 1,02
Materiale					
3	Tassello Perc TB 5/25 TG-VB	nr	€ 0,03	2	€ 0,06
4	guida a "U" spess. Cm7,5	mt	€ 0,76	0,7	€ 0,53
5	montante a "C" in acciaio zincato spess. Cm.7,5	mt	€ 0,91	2	€ 1,82
6	Viti autoperforanti anticorrosive	pz	€ 0,02	10	€ 0,19
Attrezzatura					
7	Gru a torre, sbraccio 42mt portata 2600 kg	h	€ 45,70	0,04	€ 1,83
Totale costo					€ 7,59
		Oneri per la sicurezza	3,00%		€ 0,23
		Spese generali	15,00%		€ 1,14
		Utile d'impresa	10,00%		€ 0,76
Totale spese e utili					€ 2,13
<u>ONERI AGGIUNTIVI</u>					
arrotondamanto					€ 0,28
Totale oneri					€ 0,28
Sommano euro		mq			€ 10,00
Totale mano d'opera					€ 3,16
Totale materiale					€ 2,60
Totale attrezzatura					€ 1,83
Totale spese e utili					€ 2,13
Totale arrotondamenti					€ 0,42
PREZZO DI APPLICAZIONE					
EURO/Mq 10,00 + iva					

COMUNE DI SAN BENEDETTO DEL TRONTO

Codice voce riferimento prezzario regionale: 03.02

ANALISI NUOVO PREZZO

NP23

OGGETTO DELL'ANALISI: Opere e provviste necessarie alla formazione dell'oggetto

Descrizione:

PANNELLO OSB SPESS. CM. 2 - PARETI DIVISORIE

Fornitura e posa di Pannelli OSB spess. cm. 2 materiale a base legno costituito da diversi strati composti da trucioli di legno prevalentemente lunghi e stretti assemblati tra loro con un collante apposito. E' compresa tutta la ferramenta necessaria per la posa completa.

		Mq		1	
n.	Descrizione	U.M.	P.U.	Q.TA'	IMPORTO
	Manodopera				
1	Operaio qualificato di II° livello (provincia AP)	h	€ 18,75	0,04	€ 0,75
2	Operaio comune di I° livello (provincia AP)	h	€ 16,25	0,02	€ 0,33
	Materiale				
3	Pannello OSB spess.2	mq	€ 3,20	1,02	€ 3,26
4	Viti a legno	pz	€ 0,15	10	€ 1,50
	Attrezzatura				
5	Gru a torre , sbraccio 42mt portata 2600 kg	h	€ 45,70	0,004	€ 0,18
	Totale costo				€ 6,02
	Oneri per la sicurezza 3,00%				€ 0,18
	Spese generali 15,00%				€ 0,90
	Utile d'impresa 10,00%				€ 0,60
	Totale spese e utili				€ 1,69
	<u>ONERI AGGIUNTIVI</u>				
	arrotondamanto				€ 0,29
	Totale oneri				€ 0,29
	Sommano euro	mq			€ 8,00
	Totale mano d'opera				€ 1,08
	Totale materiale				€ 4,76
	Totale attrezzatura				€ 0,18
	Totale spese e utili				€ 1,69
	Totale arrotondamenti				€ 0,29
	PREZZO DI APPLICAZIONE				
	EURO/Mq 8,00 + iva				

COMUNE DI SAN BENEDETTO DEL TRONTO

Codice voce riferimento prezzario regionale: 07.01

ANALISI NUOVO PREZZO

NP24

OGGETTO DELL'ANALISI: Opere e provviste necessarie alla formazione dell'oggetto

Descrizione:

SPALMATURA DI MALTA CEMENTEZIA IMPERMEABILIZZANTE AQUASTOPNANOFLEX

Fornitura e posa di spalmatura di malta minerale traspirante antialcalina e cloro-resistente certificata eco-compatibile per l'impermeabilizzazione flessibile ad elevata adesione e durabilità di sottofondi prima della posa con adesivi.

		Mq		1	
n.	Descrizione	U.M.	P.U.	Q.TA'	IMPORTO
	Manodopera				
1	Operaio qualificato di III° livello (provincia AP)	h	€ 22,50	0,09	€ 2,03
2	Operaio comune di I° livello (provincia AP)	h	€ 16,25	0,12	€ 1,95
	Materiale				
3	AquaStop NanoFlex	mq	€ 6,85	1	€ 6,85
	Attrezzatura				
	Totale costo				€ 10,83
	Oneri per la sicurezza 3,00%				€ 0,32
	Spese generali 15,00%				€ 1,62
	Utile d'impresa 10,00%				€ 1,08
	Totale spese e utili				€ 3,03
	<u>ONERI AGGIUNTIVI</u>				
	arrotondamanto				€ 0,14
	Totale oneri				€ 0,14
	Sommano euro	mq			€ 14,00
	Totale mano d'opera				€ 3,98
	Totale materiale				€ 6,85
	Totale spese e utili				€ 3,03
	Totale arrotondamenti				€ 0,14
	PREZZO DI APPLICAZIONE				
	EURO/Mq 14,00 + iva				

COMUNE DI SAN BENEDETTO DEL TRONTO

Codice voce riferimento prezzario regionale: 05.03

ANALISI NUOVO PREZZO

NP25

OGGETTO DELL'ANALISI: Opere e provviste necessarie alla formazione dell'oggetto

LASTRA DI CARTONGESSO SPESS. CM. 1,2 - COPERTURE

Fornitura e posa di Lastra di cartongesso spess,cm.1,2 costituita da un anima di gesso additivato armato su entrambe le facce da cartone speciale ad alta resistenza meccanica.E' compresa tutta la ferramenta necessaria.

		Mq		1	
n.	Descrizione	U.M.	P.U.	Q.TA'	IMPORTO
	Manodopera				
1	Operaio qualificato di III° livello (provincia AP)	h	€ 22,50	0,11	€ 2,48
2	Operaio comune di I° livello (provincia AP)	h	€ 16,25	0,075	€ 1,22
	Materiale				
3	Lastra di cartongesso spess.1,2	mq	€ 1,83	1	€ 1,83
4	viti autoperforanti	cf	€ 0,07	1	€ 0,07
	Attrezzatura				
#	Gru a torre , sbraccio 42mt portata 2600 kg	h	€ 45,70	0,04	€ 1,83
	Totale costo				€ 7,42
	Oneri per la sicurezza	3,00%			€ 0,22
	Spese generali	15,00%			€ 1,11
	Utile d'impresa	10,00%			€ 0,74
	Totale spese e utili				€ 2,08
	ONERI AGGIUNTIVI				
	arrotondamanto				€ 0,50
	Totale oneri				€ 0,50
	Sommano euro	mq			€ 10,00
	Totale mano d'opera				€ 3,70
	Totale materiale				€ 1,90
	Totale attrezzatura				€ 1,83
	Totale spese e utili				€ 2,08
	Totale arrotondamenti				€ 0,50
	PREZZO DI APPLICAZIONE				
	EURO/Mq 10,00 + iva				

COMUNE DI SAN BENEDETTO DEL TRONTO

Codice voce riferimento prezzario regionale: 05.03

ANALISI NUOVO PREZZO

NP26

OGGETTO DELL'ANALISI: Opere e provviste necessarie alla formazione dell'oggetto

Descrizione:

LASTRA AQUAPANEL SPESS. CM. 1,25 - COPERTURA

Fornitura e posa di Lastra di AQUAPANEL dallo spess.cm.1,25 lastra in cemento rinforzato con rete di armatura sulle 2 superfici adatta per l'impiego in ambienti interni particolarmente umidi ed ambienti esterni aggressivi. E' compresa tutta la ferramenta per il fissaggio resistente alla corrosione, adesivo poliuretano per giunti fra lastre, rasante e primer .

		Mq		1	
n.	Descrizione	U.M.	P.U.	Q.TA'	IMPORTO
Manodopera					
1	Operaio qualificato di III° livello (provincia AP)	h	€ 22,50	0,09	€ 2,03
2	Operaio comune di I° livello (provincia AP)	h	€ 16,25	0,06	€ 0,98
Materiale					
3	Lastra di AquaPanel	mq	€ 9,66	1	€ 9,66
4	rasante base cementizia skit	kg	€ 0,38	4	€ 1,52
5	Nastro in feltro di vetro per armatura dei giunti	ml	€ 0,68	1,5	€ 1,02
7	Viti autoperforanti anticorrosive	pz	€ 0,02	10	€ 0,19
Attrezzatura					
8	Gru a torre , sbraccio 42mt portata 2600 kg	h	€ 45,70	0,002	€ 0,09
Totale costo					€ 15,48
		Oneri per la sicurezza	3,00%		€ 0,46
		Spese generali	15,00%		€ 2,32
		Utile d'impresa	10,00%		€ 1,55
Totale spese e utili					€ 4,33
<u>ONERI AGGIUNTIVI</u>					
arrotondamanto					€ 0,18
Totale oneri					€ 0,18
Sommano euro		mq			€ 20,00
Totale mano d'opera					€ 3,00
Totale materiale					€ 12,39
Totale attrezzatura					€ 0,09
Totale spese e utili					€ 4,33
Totale arrotondamenti					€ 0,40
PREZZO DI APPLICAZIONE					
EURO/Mq 20,00 + iva					

COMUNE DI SAN BENEDETTO DEL TRONTO

Codice voce riferimento prezzario regionale: 07.02

ANALISI NUOVO PREZZO

NP27

OGGETTO DELL'ANALISI: Opere e provviste necessarie alla formazione dell'oggetto

Descrizione:

BARRIERA A VAPORE - COPERTURE

Fornitura e posa di Schermo barriera a vapore bituminosa Tipo DS38 2200 Riwega, membrana prodotta tramite composto di bitume, riportante sulle 2 superfici una finitura di tessuto non tessuto in polipropilene, spess.mm1,8 , massa areica g/m² 2200, classe di resistenza meccanica SR3 coefficiente di resistenza al passaggio del vapore (μ) 118333.

		Mq		1	
n.	Descrizione	U.M.	P.U.	Q.TA'	IMPORTO
	Manodopera				
1	Operaio qualificato di III° livello (provincia AP)	h	€ 22,50	0,02	€ 0,45
	Materiale				
2	schermo barriera a vapore	mq	€ 4,58	1	€ 4,58
3	viti autoperforanti	pz	€ 0,02	4	€ 0,07
	Attrezzatura				
4	Gru a torre , sbraccio 42mt portata 2600 kg	h	€ 45,70	0,004	€ 0,18
	Totale costo				€ 5,28
	Oneri per la sicurezza	3,00%			€ 0,16
	Spese generali	15,00%			€ 0,79
	Utile d'impresa	10,00%			€ 0,53
	Totale spese e utili				€ 1,48
	<u>ONERI AGGIUNTIVI</u>				
	arrotondamanto				€ 0,24
	Totale oneri				€ 0,24
	Sommano euro	mq			€ 7,00
	Totale mano d'opera				€ 0,45
	Totale materiale				€ 4,65
	Totale attrezzatura				€ 0,18
	Totale spese e utili				€ 1,48
	Totale arrotondamenti				€ 0,24
	PREZZO DI APPLICAZIONE				
	EURO/Mq 7,00 + iva				

COMUNE DI SAN BENEDETTO DEL TRONTO

Codice voce riferimento prezzario regionale: 07.02

ANALISI NUOVO PREZZO

NP28

OGGETTO DELL'ANALISI: Opere e provviste necessarie alla formazione dell'oggetto

Descrizione:

LANA DI ROCCIA SPESS. CM. 8 - COPERTURE

Fornitura e posa di Lastra isolante di lana di roccia spess. cm.8 costituita da 98% di fibre di rocce, 2% di resine termoindurenti, olio minerale ed altri additivi che rendono il prodotto finito, idrorepellente e non idrofilo. Inoltre fornisce un'efficace protezione al fuoco, ottima conducibilità termica, ottimo isolamento termoacustico, elevata prestazione meccanica, permeabilità al vapore, non assorbe acqua, è biosolubile ed infine è inerte quindi inattaccabile da microrganismi.

		Mq		1	
n.	Descrizione	U.M.	P.U.	Q.TA'	IMPORTO
	Manodopera				
1	Operaio qualificato di III° livello (provincia AP)	h	€ 22,50	0,07	€ 1,58
2	Operaio comune di I° livello (provincia AP)	h	€ 16,25	0,05	€ 0,81
	Materiale				
3	lana di roccia	mq	€ 7,15	1	€ 7,15
	Totale costo				€ 9,54
	Oneri per la sicurezza	3,00%			€ 0,29
	Spese generali	15,00%			€ 1,43
	Utile d'impresa	10,00%			€ 0,95
	Totale spese e utili				€ 2,67
	<u>ONERI AGGIUNTIVI</u>				
	arrotondamanto				€ 0,79
	Totale oneri				€ 0,79
	Sommano euro	mq			€ 13,00
	Totale mano d'opera				€ 2,39
	Totale materiale				€ 7,15
	Totale spese e utili				€ 2,67
	Totale arrotondamenti				€ 0,79
	PREZZO DI APPLICAZIONE				
	EURO/Mq 13,00 + iva				

COMUNE DI SAN BENEDETTO DEL TRONTO

Codice voce riferimento prezzario regionale: 05.03

ANALISI NUOVO PREZZO

NP29

OGGETTO DELL'ANALISI: Opere e provviste necessarie alla formazione dell'oggetto

Descrizione:

LASTRA OSB SPESS. CM. 2 - COPERTURE

Fornitura e posa di Lastra OSB spess. cm. 2 materiale a base legno costituito da diversi strati composti da trucioli di legno prevalentemente lunghi e stretti assemblati tra loro con un collante apposito. E' compresa tutta la ferramenta necessaria per la posa completa.

		Mq		1	
n.	Descrizione	U.M.	P.U.	Q.TA'	IMPORTO
	Manodopera				
1	Operaio qualificato di III° livello (provincia AP)	h	€ 22,50	0,06	€ 1,35
2	Operaio comune di I° livello (provincia AP)	h	€ 16,25	0,09	€ 1,46
	Materiale				
3	lastra OSB spess.2	mq	€ 3,20	1,02	€ 3,26
4	viti autoperforanti	pz	€ 0,15	0,004	€ 0,18
	Attrezzatura				
5	Gru a torre , sbraccio 42mt portata 2600 kg	h	€ 45,70	0,04	€ 1,83
	Totale costo				€ 8,08
	Oneri per la sicurezza	3,00%			€ 0,24
	Spese generali	15,00%			€ 1,21
	Utile d'impresa	10,00%			€ 0,81
	Totale spese e utili				€ 2,26
	<u>ONERI AGGIUNTIVI</u>				
	arrotondamanto				€ 0,65
	Totale oneri				€ 0,65
	Sommano euro	mq			€ 11,00
	Totale mano d'opera				€ 2,86
	Totale materiale				€ 3,44
	Totale attrezzatura				€ 1,83
	Totale spese e utili				€ 2,26
	Totale arrotondamenti				€ 0,65
	PREZZO DI APPLICAZIONE				
	EURO/Mq 11,00				

COMUNE DI SAN BENEDETTO DEL TRONTO

Codice voce riferimento prezzario regionale: 05.03

ANALISI NUOVO PREZZO

NP30

OGGETTO DELL'ANALISI: Opere e provviste necessarie alla formazione dell'oggetto

Descrizione:

MASSETTO DELLE PENDENZE - COPERTURE

Fornitura e posa di Massetto delle pendenze spess. 4/9 con pendenza dell'1% costituito da calcestruzzo preconfezionato a base di aggregati leggeri e perline di polistirolo autoestinguenti , con massa Kg/m³ 500 .

		Mq		1	
n.	Descrizione	U.M.	P.U.	Q.TA'	IMPORTO
	Manodopera				
1	Operaio qualificato di III° livello (provincia AP)	h	€ 22,50	0,15	€ 3,38
2	Operaio comune di I° livello (provincia AP)	h	€ 16,25	0,2	€ 3,25
	Materiale				
3	massetto delle pendenze	m ³	€ 21,00	1	€ 21,00
	Attrezzatura				
4	Pompe per calcestruzzo autocarrate, braccio 30m	h	€ 68,76	0,012	€ 0,83
5	autocarro ribaltabile da 10000kg	h	€ 42,92	0,05	€ 2,15
6	Gru a torre , sbraccio 42mt portata 2600 kg	h	€ 45,70	0,04	€ 1,83
	Totale costo				€ 32,42
	Oneri per la sicurezza	3,00%			€ 0,97
	Spese generali	15,00%			€ 4,86
	Utile d'impresa	10,00%			€ 3,24
	Totale spese e utili				€ 9,08
	<u>ONERI AGGIUNTIVI</u>				
	arrotondamanto				€ 0,50
	Totale oneri				€ 0,50
	Sommano euro	mq			€ 42,00
	Totale mano d'opera				€ 6,63
	Totale materiale				€ 21,00
	Totale attrezzatura				€ 4,80
	Totale spese e utili				€ 9,08
	Totale arrotondamenti				€ 0,50
	PREZZO DI APPLICAZIONE				
	EURO/Mq 42,00 + iva				

COMUNE DI SAN BENEDETTO DEL TRONTO

Codice voce riferimento prezzario regionale: 07.01

ANALISI NUOVO PREZZO

NP31

OGGETTO DELL'ANALISI: Opere e provviste necessarie alla formazione dell'oggetto

Descrizione:

MEMBRANA IMPERMEABILIZZANTE - COPERTURE

Fornitura e posa di Membrana impermeabilizzante spess. mm4 bitume polimero Tipo WEBER.DRY BITUGUAINA% realizzata con mescola elastoplastomerica caratterizzata da flessibilità a freddo di -10c° . Possiede una buona resistenza meccanica, notevole stabilità dimensionale e non è sensibile alle variazioni climatiche. Coefficiente di permeabilità al vapore (μ) 20000.

		Mq		1	
n.	Descrizione	U.M.	P.U.	Q.TA'	IMPORTO
	Manodopera				
1	Operaio qualificato di III° livello (provincia AP)	h	€ 22,50	0,02	€ 0,45
2	Operaio comune di I° livello (provincia AP)	h	€ 16,25	0,01	€ 0,16
	Materiale				
3	membrana impermeabilizzante mm.4	mq	€ 4,23	1	€ 4,23
	Attrezzatura				
4	Gru a torre , sbraccio 42mt portata 2600 kg	h	€ 45,70	0,002	€ 0,09
	Totale costo				€ 4,93
	Oneri per la sicurezza	3,00%			€ 0,15
	Spese generali	15,00%			€ 0,74
	Utile d'impresa	10,00%			€ 0,49
	Totale spese e utili				€ 1,38
	<u>ONERI AGGIUNTIVI</u>				
	arrotondamanto				€ 0,68
	Totale oneri				€ 0,68
	Sommano euro	mq			€ 7,00
	Totale mano d'opera				€ 0,61
	Totale materiale				€ 4,23
	Totale attrezzatura				€ 0,09
	Totale spese e utili				€ 1,38
	Totale arrotondamenti				€ 0,68
	PREZZO DI APPLICAZIONE				
	EURO/Mq 7,00 + iva				

COMUNE DI SAN BENEDETTO DEL TRONTO

Codice voce riferimento prezzario regionale: 05.03

ANALISI NUOVO PREZZO

NP32

OGGETTO DELL'ANALISI: Opere e provviste necessarie alla formazione dell'oggetto

Descrizione:

GHIAIA - COPERTURE

Fornitura e posa di Ghiaia lavata di pezzatura mista, riempimento di h.cm.5 spalmatura ed assestamento con pestello meccanico.

		M³		1	
n.	Descrizione	U.M.	P.U.	Q.TA'	IMPORTO
	Manodopera				
1	Operaio qualificato di III° livello (provincia AP)	h	€ 22,50	0,3	€ 6,75
2	Operaio qualificato di III° livello (provincia AP)	h	€ 22,50	0,25	€ 5,63
3	Operaio comune di I° livello (provincia AP)	h	€ 16,25	0,1	€ 1,63
	Materiale				
4	Ghiaia lavata di pezzatura mista	m ³	€ 35,00	1	€ 35,00
	Attrezzatura				
5	pestello meccanico				
6	autocarro ribaltabile da 10000kg	h	€ 42,92	0,11	€ 4,72
7	Gru a torre , sbraccio 42mt portata 2600 kg	h	€ 45,70	0,05	€ 2,29
	Totale costo				€ 56,01
	Oneri per la sicurezza 3,00%				€ 1,68
	Spese generali 15,00%				€ 8,40
	Utile d'impresa 10,00%				€ 5,60
	Totale spese e utili				€ 15,68
	<u>ONERI AGGIUNTIVI</u>				
	arrotondamanto				€ 0,31
	Totale oneri				€ 0,31
	Sommano euro	m ³			€ 72,00
	Totale mano d'opera				€ 14,00
	Totale materiale				€ 35,00
	Totale attrezzatura				€ 7,01
	Totale spese e utili				€ 15,68
	Totale arrotondamenti				€ 0,31
	PREZZO DI APPLICAZIONE				
	EURO/M³ 72,00 + iva				

COMUNE DI SAN BENEDETTO DEL TRONTO

Codice voce riferimento prezzario regionale: 09.03

ANALISI NUOVO PREZZO

NP33

OGGETTO DELL'ANALISI: Opere e provviste necessarie alla formazione dell'oggetto

Descrizione:

PORTE ESTERNE IN ALLUMINIO

Fornitura e posa di Porte esterne in alluminio con profilati della sezione minima di mm50 e dello spessore minimo di mm1,5, rifinite con le parti a vista satinata e con superficie totale della lega leggera ossidata anodicamente a 15 micron, ad ante normali battenti fornite e poste in opera. Sono comprese; le guarnizioni in neoprene, gli apparecchi di manovra, i pezzi speciali, le cerniere in alluminio, le maniglie, le serrature tipo YALE a 3 chiavi, il controtelaio in profilato di lamiera zincata da mm.15/10.

		Mq		1	
n.	Descrizione	U.M.	P.U.	Q.TA'	IMPORTO
Manodopera					
1	Operaio qualificato di III° livello (provincia AP)	h	€ 22,50	0,12	€ 2,70
2	Operaio qualificato di III° livello (provincia AP)	h	€ 22,50	0,12	€ 2,70
3	Operaio comune di I° livello (provincia AP)	h	€ 16,25	0,23	€ 3,74
Materiale					
4	battente ad un anta	mq	€ 148,50	1	€ 148,50
Attrezzatura					
5	Gru a torre, sbraccio 42mt portata 2600 kg	h	€ 45,70	0,04	€ 1,83
Totale costo					€ 159,47
		Oneri per la sicurezza	3,00%		€ 4,78
		Spese generali	15,00%		€ 23,92
		Utile d'impresa	10,00%		€ 15,95
Totale spese e utili					€ 44,65
<u>ONERI AGGIUNTIVI</u>					
arrotondamanto					€ 0,88
Totale oneri					€ 0,88
Sommano euro		mq			€ 205,00
Totale mano d'opera					€ 9,14
Totale materiale					€ 148,50
Totale attrezzatura					€ 1,83
Totale spese e utili					€ 44,65
Totale arrotondamenti					€ 0,88
PREZZO DI APPLICAZIONE					
EURO/Mq 205,00 + iva					

COMUNE DI SAN BENEDETTO DEL TRONTO

Codice voce riferimento prezzario regionale: 09.04

ANALISI NUOVO PREZZO

NP34

OGGETTO DELL'ANALISI: Opere e provviste necessarie alla formazione dell'oggetto

Descrizione:

PORTE INTERNE IN P.V.C.

Fornitura e posa di Porta per interni in P.V.C. ad un anta battente , e scorrevole , realizzate con telaio in PVC estruso 18/10 con anima di legno , l'anta di spess. Mm 44 strutturata come segue; legno di ebete snervato e lastra a nido d'ape con maglia esagonale e pannelli fibrolegnosi di spess. mm.3,2 , interamente profilata in pvc . Sono compresi ; la maniglia in resina e la ferramenta .

		Mq		1	
n.	Descrizione	U.M.	P.U.	Q.TA'	IMPORTO
Manodopera					
1	Operaio qualificato di III° livello (provincia AP)	h	€ 22,50	0,03	€ 0,68
2	Operaio comune di I° livello (provincia AP)	h	€ 16,25	0,12	€ 1,95
Materiale					
3	battente ad un anta	mq	€ 76,90	1	€ 76,90
Attrezzatura					
4	Gru a torre , sbraccio 42mt portata 2600 kg	h	€ 45,70	0,04	€ 1,83
Totale costo					€ 81,35
		Oneri per la sicurezza	3,00%		€ 2,44
		Spese generali	15,00%		€ 12,20
		Utile d'impresa	10,00%		€ 8,14
Totale spese e utili					€ 22,78
<u>ONERI AGGIUNTIVI</u>					
	arrotondamanto				€ 0,87
Totale oneri					€ 0,87
Sommano euro		mq			€ 105,00
Totale mano d'opera					€ 2,63
Totale materiale					€ 76,90
Totale attrezzatura					€ 1,83
Totale spese e utili					€ 22,78
Totale arrotondamenti					€ 0,87
PREZZO DI APPLICAZIONE					
EURO/Mq 105,00 + iva					

COMUNE DI SAN BENEDETTO DEL TRONTO

Codice voce riferimento prezzario regionale: 09.04

ANALISI NUOVO PREZZO

NP35

OGGETTO DELL'ANALISI: Opere e provviste necessarie alla formazione dell'oggetto

Descrizione:

PORTE INTERNE IN P.V.C.

Fornitura e posa di Porta per interni in P.V.C. scorrevole , realizzate con telaio in PVC estruso 18/10 con anima di legno , l'anta di spess. Mm 44 strutturata come segue; legno di ebete snervato e lastra a nido d'ape con maglia esagonale e pannelli fibrolegnosi di spess. mm.3,2 , interamente profilata in pvc . Sono compresi ; la maniglia in resina e la ferramenta . Compreso la fornitura e posa di scrigno interno parete .

		cad		1	
n.	Descrizione	U.M.	P.U.	Q.TA'	IMPORTO
Manodopera					
1	Operaio qualificato di III° livello (provincia AP)	h	€ 22,50	0,09	€ 2,03
2	Operaio comune di I° livello (provincia AP)	h	€ 16,25	0,07	€ 1,14
Materiale					
3	scrigno interno parete cm. 70 /80 x 210	cad	€ 109,00	1	€ 109,00
4	scorrevole ad un anta cm. 70/80 x 210	cad	€ 81,00	1	€ 81,00
Attrezzatura					
5	Gru a torre , sbraccio 42 mt portata 2600 kg	h	€ 45,70	0,04	€ 1,83
Totale costo					€ 194,99
Oneri per la sicurezza 3,00%					€ 5,85
Spese generali 15,00%					€ 29,25
Utile d'impresa 10,00%					€ 19,50
Totale spese e utili					€ 54,60
<u>ONERI AGGIUNTIVI</u>					
arrotondamanto					€ 0,41
Totale oneri					€ 0,41
Sommano euro					€ 250,00
Totale mano d'opera					
Totale materiale					
Totale attrezzatura					
Totale spese e utili					
Totale arrotondamenti					
PREZZO DI APPLICAZIONE					
EURO/Cad 250,00 + iva					

COMUNE DI SAN BENEDETTO DEL TRONTO

Codice voce riferimento prezzario regionale: 09.04

ANALISI NUOVO PREZZO

NP36

OGGETTO DELL'ANALISI: Opere e provviste necessarie alla formazione dell'oggetto

Descrizione:

PORTE INTERNE IN P.V.C.

Fornitura e posa di Porta per interni in P.V.C. scorrevole , realizzate con telaio in PVC estruso 18/10 con anima di legno , l'anta di spess. Mm 44 strutturata come segue; legno di ebete snervato e lastra a nido d'ape con maglia esagonale e pannelli fibrolegnosi di spess. mm.3,2 , interamente profilata in pvc . Sono compresi ; la maniglia in resina e la ferramenta . Compreso la fornitura e posa di scrigno interno parete .

		cad		1	
n.	Descrizione	U.M.	P.U.	Q.TA'	IMPORTO
Manodopera					
1	Operaio qualificato di III° livello (provincia AP)	h	€ 22,50	0,09	€ 2,03
3	Operaio comune di I° livello (provincia AP)	h	€ 16,25	0,07	€ 1,14
Materiale					
4	scrigno interno parete cm. 90 x 210	cad	€ 119,00	1	€ 119,00
5	scorrevole ad un anta cm. 90 x 210	cad	€ 91,00	1	€ 91,00
Attrezzatura					
6	Gru a torre , sbraccio 42mt portata 2600 kg	h	€ 45,70	0,04	€ 1,83
Totale costo					€ 214,99
		Oneri per la sicurezza	3,00%		€ 6,45
		Spese generali	15,00%		€ 32,25
		Utile d'impresa	10,00%		€ 21,50
Totale spese e utili					€ 60,20
ONERI AGGIUNTIVI					
	arrotondamanto				€ 0,81
Totale oneri					€ 0,81
		Sommano euro	cad		€ 276,00
Totale mano d'opera					€ 3,17
Totale materiale					€ 210,00
Totale attrezzatura					€ 1,83
Totale spese e utili					€ 60,20
Totale arrotondamenti					€ 0,81
PREZZO DI APPLICAZIONE					
EURO/Cad 276 + iva					

COMUNE DI SAN BENEDETTO DEL TRONTO

Codice voce riferimento prezzario regionale: 09.03

ANALISI NUOVO PREZZO

NP37

OGGETTO DELL'ANALISI: Opere e provviste necessarie alla formazione dell'oggetto

Descrizione:

INFISSI IN ALLUMINIO APRIBILI A VASISTAS - PARTE RETRO

Fornitura e posa di Infissi per finestre in alluminio , con profilato della sezione minima di mm50 e dello spessore minimo mm.1,5 rifinito con le parti in vista satinata e con superficie totale della lega leggera ossidata anodicamente a 15 micron. Sono comprese le guarnizioni, gli apparecchi di manovra , i fermavetri a scatto i pezzi speciali, le cerniere , le squadrette e le maniglie. Sono esclusi la fornitura e la posa dei vetri.

		Mq		1	
n.	Descrizione	U.M.	P.U.	Q.TA'	IMPORTO
Manodopera					
1	Operaio qualificato di III° livello (provincia AP)	h	€ 22,50	0,12	€ 2,70
2	Operaio comune di I° livello (provincia AP)	h	€ 16,25	0,12	€ 1,95
Materiale					
3	infisso anta a vasistas	mq	€ 142,00	0,97	€ 137,74
Attrezzatura					
4	Gru a torre , sbraccio 42mt portata 2600 kg	h	€ 45,70	0,04	€ 1,83
Totale costo					€ 144,22
		Oneri per la sicurezza	3,00%		€ 4,33
		Spese generali	15,00%		€ 21,63
		Utile d'impresa	10,00%		€ 14,42
Totale spese e utili					€ 40,38
<u>ONERI AGGIUNTIVI</u>					
arrotondamanto					€ 0,40
Totale oneri					€ 0,40
Sommano euro		mq			€ 185,00
Totale mano d'opera					€ 4,65
Totale materiale					€ 137,74
Totale attrezzatura					€ 1,83
Totale spese e utili					€ 40,38
Totale arrotondamenti					€ 0,40
PREZZO DI APPLICAZIONE					
EURO/Mq 185,00 + iva					

COMUNE DI SAN BENEDETTO DEL TRONTO

Codice voce riferimento prezzario regionale: 09.03

ANALISI NUOVO PREZZO

NP38

OGGETTO DELL'ANALISI: Opere e provviste necessarie alla formazione dell'oggetto

Descrizione:

INFISSI IN ALLUMINIO FISSI - PARTE FRONTALE E LATERALE

Fornitura e posa di Infissi per finestre in alluminio , con profilato della sezione minima di mm50 e dello spessore minimo mm.1,5 rifinito con le parti in vista satinata e con superficie totale della lega leggera ossidata anodicamente a 15 micron. Sono comprese le guarnizioni, gli apparecchi di manovra , i fermavetri a scatto, i pezzi speciali. Sono esclusi la fornitura e la posa dei vetri.

		Mq		1	
n.	Descrizione	U.M.	P.U.	Q.TA'	IMPORTO
Manodopera					
1	Operaio qualificato di III° livello (provincia AP)	h	€ 22,50	0,12	€ 2,70
3	Operaio comune di I° livello (provincia AP)	h	€ 16,25	0,12	€ 1,95
Materiale					
4	infisso fisso	mq	€ 80,00	0,97	€ 77,60
Attrezzatura					
5	Gru a torre , sbraccio 42mt portata 2600 kg	h	€ 45,70	0,04	€ 1,83
Totale costo					€ 84,08
		Oneri per la sicurezza	3,00%		€ 2,52
		Spese generali	15,00%		€ 12,61
		Utile d'impresa	10,00%		€ 8,41
Totale spese e utili					€ 23,54
<u>ONERI AGGIUNTIVI</u>					
arrotondamanto					€ 0,38
Totale oneri					€ 0,38
Sommano euro		mq			€ 108,00
Totale mano d'opera					€ 4,65
Totale materiale					€ 77,60
Totale attrezzatura					€ 1,83
Totale spese e utili					€ 23,54
Totale arrotondamenti					€ 0,38
PREZZO DI APPLICAZIONE					
EURO/Mq 108,00 + iva					

COMUNE DI SAN BENEDETTO DEL TRONTO

Codice voce riferimento prezzario regionale: 09.05

ANALISI NUOVO PREZZO**NP39****OGGETTO DELL'ANALISI:** Opere e provviste necessarie alla formazione dell'oggetto**Descrizione:****VETRI TERMOACUSTICI ISOLANTI PER INFISSI APRIBILI E NON.**

Fornitura e posa di Vetri termoacustici isolanti antinfortunistici composti da 2 lastre incolore ed intercapedine variabile. Fornite e poste in opera su infisso in alluminio . Sono compresi; la sigillatura esterna con mastice siliconico, la guarnizione in gomma con eventuale collante , la pulitura e gli sfridi.vetrocamera 6-7-9-7-6

n.	Descrizione	Mq	P.U.	Q.TA'	IMPORTO
	Manodopera			1	
1	Operaio qualificato di III° livello (provincia AP)	h	€ 22,50	0,12	€ 2,70
2	Operaio qualificato di III° livello (provincia AP)	h	€ 22,50	0,12	€ 2,70
3	Operaio comune di I° livello (provincia AP)	h	€ 16,25	0,12	€ 1,95
	Materiale				
4	vetrocamera 6-7-9-7-6-	mq	€ 43,50	1	€ 43,50
	Attrezzatura				
5	Gru a torre , sbraccio 42mt portata 2600 kg	h	€ 45,70	0,04	€ 1,83
	Totale costo				€ 52,68
	Oneri per la sicurezza	3,00%			€ 1,58
	Spese generali	15,00%			€ 7,90
	Utile d'impresa	10,00%			€ 5,27
	Totale spese e utili				€ 14,75
	ONERI AGGIUNTIVI				
	arrotondamanto				€ 0,57
	Totale oneri				€ 0,57
	Somma euro	mq			€ 68,00
	Totale mano d'opera				€ 7,35
	Totale materiale				€ 43,50
	Totale attrezzatura				€ 1,83
	Totale spese e utili				€ 14,75
	Totale arrotondamenti				€ 0,57
	PREZZO DI APPLICAZIONE				
	EURO/Mq 68,00 + iva				

COMUNE DI SAN BENEDETTO DEL TRONTO

Codice voce riferimento prezzario regionale: 06.02

ANALISI NUOVO PREZZO

NP40

OGGETTO DELL'ANALISI: Opere e provviste necessarie alla formazione dell'oggetto

Descrizione:

RIVESTIMENTO BAGNI/DOCCE IN GRESS PORCELLANATO

Fornitura e posa in opera di piastrelle a parete in gress porcellanato dalle dimensioni di cm 30 x cm.60. Sono compresi il collante, la stuccatura con stucco epossidico , i pezzi speciali ,i terminali, la pulitura.

		Mq		1	
n.	Descrizione	U.M.	P.U.	Q.TA'	IMPORTO
	Manodopera				
1	Operaio qualificato di III° livello (provincia AP)	h	€ 22,50	0,3	€ 6,75
2	Operaio comune di I° livello (provincia AP)	h	€ 16,25	0,2	€ 3,25
	Materiale				
3	gres porcellanato spess. Cm.1 cm.30 x 60	mq	€ 17,00	1	€ 17,00
4	Colla Keraflex bianca	kg	€ 0,59	4,1	€ 2,42
5	Stucco epossidico Fugalite ECO	kg	€ 0,42	0,4	€ 0,17
7	pulitura superfice fuga Soap	lt	€ 0,60	0,05	€ 0,03
	Attrezzatura				
8	Gru a torre , sbraccio 42mt portata 2600 kg	h	€ 45,70	0,04	€ 1,83
	Totale costo				€ 31,45
	Oneri per la sicurezza	3,00%			€ 0,94
	Spese generali	15,00%			€ 4,72
	Utile d'impresa	10,00%			€ 3,14
	Totale spese e utili				€ 8,80
	<u>ONERI AGGIUNTIVI</u>				
	arrotondamanto				€ 0,75
	Totale oneri				€ 0,75
	Sommano euro	mq			€ 41,00
	Totale mano d'opera				€ 10,00
	Totale materiale				€ 19,62
	Totale attrezzatura				€ 1,83
	Totale spese e utili				€ 8,80
	Totale arrotondamenti				€ 0,75
	PREZZO DI APPLICAZIONE				
	EURO/Mq 40,00 + iva				

COMUNE DI SAN BENEDETTO DEL TRONTO

Codice voce riferimento prezzario regionale: 06.06

ANALISI NUOVO PREZZO

NP41

OGGETTO DELL'ANALISI: Opere e provviste necessarie alla formazione dell'oggetto

Descrizione:

ZOCCOLINO SANITARIO

Fornitura e posa in opera di zoccolino in PVC sanitario arrotondato compreso di colla e pulizia accurata dalle dimensioni di cm. 6,5.

		Mt		1	
n.	Descrizione	U.M.	P.U.	Q.TA'	IMPORTO
	Manodopera				
1	Operaio comune di 1° livello (provincia AP)	h	€ 16,25	0,63	€ 10,24
	Materiale				
2	Zoccolino sanitario in PVC h.6,5	mt	€ 0,91	1	€ 0,91
3	collante	kg	€ 0,11	0,5	€ 0,06
	Totale costo				€ 11,20
	Oneri per la sicurezza 3,00%				€ 0,34
	Spese generali 15,00%				€ 1,68
	Utile d'impresa 10,00%				€ 1,12
	Totale spese e utili				€ 3,14
	<u>ONERI AGGIUNTIVI</u>				
	arrotondamanto				€ 0,66
	Totale oneri				€ 0,66
	Sommano euro	mt			€ 15,00
	Totale mano d'opera				€ 10,24
	Totale materiale				€ 0,97
	Totale spese e utili				€ 3,14
	Totale arrotondamenti				€ 0,66
	PREZZO DI APPLICAZIONE				
	EURO/Mt 15,00 + iva				

COMUNE DI SAN BENEDETTO DEL TRONTO

Codice voce riferimento prezzario regionale: 06.02

ANALISI NUOVO PREZZO

NP42

OGGETTO DELL'ANALISI: Opere e provviste necessarie alla formazione dell'oggetto

Descrizione:

SGUSCIO SANITARIO ANGOLARE VERTICALE

Fornitura e posa in opera di sgusci sanitari in PVC angolari inseriti trà le piastrelle compreso di colla e pulizia accurata dalle dimensioni di cm. 3.

		mt		1	
n.	Descrizione	U.M.	P.U.	Q.TA'	IMPORTO
	Manodopera				
1	Operaio comune di 1° livello (provincia AP)	h	€ 16,25	0,03	€ 0,49
	Materiale				
2	sguscio h.cm.3	mt	€ 2,08	1	€ 2,08
3	collante	kg	€ 0,10	0,9	€ 0,09
	Totale costo				€ 2,66
	Oneri per la sicurezza 3,00%				€ 0,08
	Spese generali 15,00%				€ 0,40
	Utile d'impresa 10,00%				€ 0,27
	Totale spese e utili				€ 0,74
	<u>ONERI AGGIUNTIVI</u>				
	arrotondamanto				€ 0,60
	Totale oneri				€ 0,60
	Sommano euro	mt			€ 4,00
	Totale mano d'opera				€ 0,49
	Totale materiale				€ 2,17
	Totale spese e utili				€ 0,74
	Totale arrotondamenti				€ 0,60
	PREZZO DI APPLICAZIONE				
	EURO/Mt 4,00 + iva				

COMUNE DI SAN BENEDETTO DEL TRONTO

Codice voce riferimento prezzario regionale: 12.01

ANALISI NUOVO PREZZO

NP43

OGGETTO DELL'ANALISI: Opere e provviste necessarie alla formazione dell'oggetto

Descrizione:

PITTURA A SMALTO

Fornitura e posa di Pittura con smalto sintetico pigmentato bianco tinta unita a 2 strati dati a pennello, il primo costituito da strato di fondo di mezzo smalto diluito ed il secondo strato di smalto intero . Previa rasatura e stuccatura su tutte le superfici . Sono compresi; le scale, i cavalletti e la pulitura degli ambienti ad opera finita.

		mq		1	
n.	Descrizione	U.M.	P.U.	Q.TA'	IMPORTO
Manodopera					
1	Operaio qualificato di III° livello (provincia AP)	h	€ 22,50	0,026	€ 0,59
2	Operaio comune di I° livello (provincia AP)	h	€ 16,25	0,09	€ 1,46
Materiale					
3	stucco	kg	€ 0,35	0,35	€ 0,12
4	carta vetrata	mt	€ 0,01	0,5	€ 0,01
5	Fissativo a base di resine acriliche	kg	€ 0,01	0,14	€ 0,01
6	idrosmalto	mq	€ 4,20	0,76	€ 3,19
Attrezzatura					
7	Cavalletto su ruote	h	€ 1,75	0,85	€ 1,49
8	scala	h	€ 1,13	0,13	€ 0,15
Totale costo					€ 7,02
		Oneri per la sicurezza	3,00%		€ 0,21
		Spese generali	15,00%		€ 1,05
		Utile d'impresa	10,00%		€ 0,70
Totale spese e utili					€ 1,96
<u>ONERI AGGIUNTIVI</u>					
arrotondamanto					€ 0,02
Totale oneri					€ 0,02
		Somma euro	mq		€ 9,00
Totale mano d'opera					€ 2,05
Totale materiale					€ 3,33
Totale attrezzatura					€ 1,63
Totale spese e utili					€ 1,96
Totale arrotondamenti					€ 0,32
PREZZO DI APPLICAZIONE					
EURO/Mq 9,00 + iva					

COMUNE DI SAN BENEDETTO DEL TRONTO

Codice voce riferimento prezzario regionale: 10.01

ANALISI NUOVO PREZZO

NP44

OGGETTO DELL'ANALISI: Opere e provviste necessarie alla formazione dell'oggetto

Descrizione:

TIRANTI IN ACCIAIO TIPO BRISOLEIL

Fornitura e posa in opera di tiranti in acciaio FE360 B a sezione tonda , posa a sostituzione di Brisolei, a protezione dei pannelli solari e fotovoltaici da eventuali pallonate, completi dell'occorrente per il fissaggio .

		ml		1	
n.	Descrizione	U.M.	P.U.	Q.TA'	IMPORTO
Manodopera					
1	Operaio qualificato di III° livello (provincia AP)	h	€ 22,50	0,022	€ 0,50
2	Operaio comune di I° livello (provincia AP)	h	€ 16,25	0,022	€ 0,36
Materiale					
3	tiranti in acciaio	ml	€ 8,50	0,86	€ 7,31
4	ferramenta	kg	€ 1,78	1,6	€ 2,85
Attrezzatura					
5	Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg ed altezza 43m	h	€ 45,70	0,0008	€ 0,04
Totale costo					€ 11,05
Oneri per la sicurezza 3,00%					€ 0,33
Spese generali 15,00%					€ 1,66
Utile d'impresa 10,00%					€ 1,10
Totale spese e utili					€ 3,09
<u>ONERI AGGIUNTIVI</u>					
arrotondamanto					€ 0,86
Totale oneri					€ 0,86
Sommano euro					ml € 15,00
Totale mano d'opera					€ 0,86
Totale materiale					€ 10,16
Totale attrezzatura					€ 0,04
Totale spese e utili					€ 3,09
Totale arrotondamenti					€ 0,86
PREZZO DI APPLICAZIONE					
EURO/ML 15,00 + iva					